Протокол №1

заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета
Мариинского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим

организациям на поддержку общественных организаций, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации общественной

активности населения

г. Мариинск, ул Ленина, д. 38 каб.№10
09.03.2022 11.00 ч.

На заседании комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии из бюджета
Мариинского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим
организациям на поддержку общественных организаций, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации общественной
активности населения, присутствовали:
- Председатель комиссии Астраханцева О.Г. -  заместителя главы Мариинского

муниципального округа - руководителя аппарата администрации Мариинского
муниципального округа;
- Заместитель председателя комиссии Башко Ю.С. -  начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности;
- Секретарь комиссии Зайлер Н.А. -  экономист отдела бз^галтерского учета и

отчетности;
Члены комиссии:
- Юша Л.А. -  заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности;
- Черняева Н.В. - главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности.

Повестка заседания:

Рассмотрение представленных заявок на предоставление субсидии из бюджета
Мариинского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим
организациям на поддержку общественных организаций, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации общественной
активности населения на 2023 год.

Докладчик: Башко Ю.С.

Произведен отбор заявок на предоставление субсидии из бюджета Мариинского
муниципального округа социально ориентированным некоммерческим организациям на
поддержку общественных организаций, не являющимися государственными
(муниципальными) учреждениями, в целях реализации общественной активности
населения на 2023 год. На реализацию мероприятия «Поддержка общественных
организаций» в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных
категорий населения Мариинского муниципального округа» на 2023-2025 годы доведено
лимитов бюджетных обязательств 400000 рублей. Отбор заявок производится в
соответствии с постановлением администрации Мариинского муниципального округа от
16.06.2022 № 552-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии
социально ориентированным некоммерческим организациям на поддержку общественных
организаций, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, в
целях реализации общественной активности населения».

Комиссия решила:

Приступить к заседанию комиссии. Принять к сведению информацию о некоммерческих
организациях, подавших заявки на предоставление субсидий из бюджета Мариинского
муниципального округа.

Заявки поданы в установленные сроки с приложением необходимых документов,
предусмотренных Порядком определения объема и предоставления субсидий из бюджета
Мариинского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим
организациям на поддержку общественных организаций, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации общественной
активности населения.

Принять к рассмотрению 2 (две) заявки на 2023 год, поступившие в комиссию:
Местной общественной организации Мариинского муниципального окрзта

всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов;
- Мариинского местного отделения Региональной общественной организации
Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых» Кемеровской области - Кузбасса».

По итогам рассмотрения поступивщих заявок принято решение признать заявки
прошедшими отбор, предоставить субсидию из бюджета Мариинского муниципального
округа в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств 400000 рублей 00 копеек
и заключить соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Мариинского
муниципального округа с каждой организацией отдельно.

Таким образом субсидия распределяется следующим образом:

1) Местной общественной организации Мариинского муниципального округа
всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов в размере 241100 рублей
00 копеек;

2) Мариинскому местному отделению Региональной общественной организации
Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Зншени общество слепых» Кемеровской области - Кузбасса
в размере 158900 рублей 00 копеек.

Признать отбор среди претендентов на предоставление субсидий из бюджета
Мариинского мзшиципального округа социально ориентированным некоммерческим
организациям на поддержку общественных организаций, не являющимися
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации общественной
активности населения состоявшимся и зшедомить о решении комиссии.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

О.Г. Астраханцева

Ю.С. Башко

Н.А. Зайлер

Л.А. Юша

Н.В. Черняева